
 

 

 
       SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

       CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

       ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF - RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

 

 
 

PORTARIA CRF-RJ Nº 1633/2022 
 

Ementa: Nomeia a Comissão 
Organizadora do 11º Congresso 
RIOPHARMA de Ciências 
Farmacêuticas, a ser realizado 
em 2023. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO / CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
CONSIDERANDO a decisão de realização do “11º Congresso RIOPHARMA de 
Ciências Farmacêuticas”, tomada na 1302ª Reunião de Diretoria, realizada em vinte 
e dois de novembro de dois mil e vinte e dois; 
 
CONSIDERANDO a variedade e quantidade de trabalhos que cabem à Comissão 
Organizadora do evento. 
 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Criar a Comissão Organizadora do “11º Congresso RIOPHARMA de 
Ciências Farmacêuticas”, que ficará encarregada de executar os trabalhos 
necessários para a organização e realização do evento. 
 
Artigo 2º - Nomear os membros integrantes da Comissão Organizadora: 
 
- Luzimar Gualter Pessanha (Presidente) 
- Aline Coppola Napp (Vice-presidente) 
- Elizabeth Zagni Schmied Gonzaga (Secretária-executiva) 
- Cristiane Lucas D'Oliveira Ferreira (Tesoureira) 
- Adriano Tancredo de Castro 
- Alexandre Moreira Melilo 
- Bianca Ferreira do Nascimento 
- Cláudia Cristina Campos Suarez Garcia 
- Fábio Lima Reis 
- Lilian Oliveira Lopes 
- Marcelo da Silva Pereira 
- Marcos Antonio dos Santos Alves 
- Renata Tavares Cunha Abiraude 
- Rodrigo Martins Silva Mões 
 



 

 

 
       SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

       CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

       ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF - RJ 

 

 

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ 

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331 

Home Page: www.crf-rj.org.br 

 

 

Artigo 3º - O 11º Congresso Riopharma de Ciências Farmacêuticas será presidido 
por Camilo Antonio Alves de Carvalho.  
 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura 
 
 

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2022. 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 


